
ประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร�ศรีราชา 

เรื่อง มาตรการป�องกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 

ฉบับท่ี 2/2564 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร� วิทยาเขตศรีราชา ได�ออกประกาศ เรื ่อง มาตรการป�องกันการ
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที่ 3/2564) ประกาศ ณ วันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 
2564 ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร� เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนการสอน การสอบวัด
และการประเมินผลการศึกษาแบบผสมผสาน สำหรับภาคปลาย ปAการศึกษา 2563 ในสถานการณ�ผDอนปรน
การใช�พื้นที่ในมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร� ฉบับท่ี 24 ประกาศ ณ วันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2564 ประกาศ
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร� วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง มาตรการป�องกันการระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที ่ 10) ประกาศ ณ วันที ่ 27 มกราคม พ.ศ. 2564 และ คำสั่ง
คณะกรรมการโรคติดตDอจังหวัดชลบุรีท่ี 11/2564 เรื่อง มาตรการเรDงดDวนในการป�องกันวิกฤตการณ�จากโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ประกาศ ณ วันที่ 28 
มกราคม พ.ศ. 2564 นั้น 

เพื่อให�การดำเนินงานของคณะวิศวกรรมศาสตร�ศรีราชา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร� วิทยาเขต 
ศรีราชา เปQนไปตามมาตรการตDาง ๆ ดังกลDาวที่กำหนดไว� อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 42 วรรคหนึ่ง แหDง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร� พ.ศ. 2558 ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร�ท่ี 
6/2562 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ� พ.ศ. 2562 แตDงต้ังรองศาสตราจารย�สถาพร เชื้อเพ็ง ในการบริหารเปQนคณบดี 
จึงกำหนดมาตรการป�องกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ฉบับที่ 2/2564 ของ
คณะวิศวกรรมศาสตร�ศรีราชา โดยกำหนดแนวทางในการปฏิบัติงานของบุคลากร ดังตDอไปนี้ 

1. ให�รองคณบดี ผู�ชDวยคณบดี หัวหน�าภาควิชา และ/หรือ หัวหน�างาน ที่ดูแลแตDละฝYายประชุมเพ่ือ
แบDงงานและมอบหมายงาน โดยงานที่ไมDจำเปQนต�องปฏิบัติที ่สถานที่ทำงานให�ปฏิบัติงานที่บ�าน โดยให�มี
ผลสัมฤทธิ์ในการทำงานเทDากับการมาปฏิบัติงานท่ีคณะฯ เชDน การสลับเวลาทำงาน สDงงานหรือประชุมทางไกล 
สำหรับงานที่ต�องปฏิบัติการ เชDน การให�บริการนิสิต ให�ปฏิบัติงานโดยมีประสิทธิภาพ แตDปรับเปลี่ยนวิธีการ 
หรือบริหารจัดการตามความเหมาะสม ท้ังนี้แตDละฝYายต�องมีบุคลากรมาปฏิบัติงานและประจำการในคณะฯ ทุก
วัน การปฏิบัติงานที่บ�านให�ถือวDาเปQนเสมือนการปฏิบัติงานที่คณะฯ โดยปฏิบัติงานเวลา 08:30 ถึง 16:30 น. 
หากบุคลากรมีความจำเปQนต�องเดินทางไปทำกิจธุระอื่นหรือต�องการลาพักผDอน ให�ปฏิบัติตามระเบียบการลา 
โดยให�บุคลากรทุกคนต�องมาปฏิบัติงานท่ีคณะอยDางน�อย 1 ครั้งตDอสัปดาห� 

2. ให�หนDวยงานที่ทำหน�าที่บริการประชาชนมาปฏิบัติงานแบบ Work on-site ทุกวันทำการ ซึ่งได�แกD
งานรักษาความสะอาด และงานรักษาความปลอดภัย 



3.  ให�บุคลากรงดหรือเลื่อนการจัดกิจกรรมใด ๆ ที่มีการรวมคนจำนวนมาก โดยให�บุคลากรพิจารณา
จัดกิจกรรมในรูปแบบออนไลน�ทดแทน โดยอนุญาตให�จัดได�เฉพาะกิจกรรมที่จำเปQนเทDานั้น และขอให�ปฏิบัติ
ตามมาตรการป�องกันการแพรDระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที ่ร ัฐบาลหรือ
มหาวิทยาลัยกำหนดอยDางเครDงครัด 

ท้ังนี้ ต้ังแตDวันท่ี 2 ถึง 28 กุมภาพันธ� พ.ศ. 2564 หรือจนกวDาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน และให�ถือปฏิบัติอยDางเครDงครัด 
 

 

 ประกาศ ณ วันท่ี  29 มกราคม พ.ศ. 2564 

 

 

            (รองศาสตราจารย� ดร. สถาพร เชื้อเพ็ง) 

             คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร�ศรีราชา 

 




